Di Vostra Signoria Illustrissima et Reverendissima 
u) affecionatissimo servitore Duca de Olica.v> 

In marg. inferiore: Signor Cardinale Farnese. 

In dorso: All'Illustrissimo [etc.] Cardinale Farnese [etc]. 

u)-v) Manu propria. 

z) Sic in ms. 

N. 157. 

Petrus [Dunin Wolski], episcopus Plocensis, 
Alexandro Farnesio cardinali 
seipsum commendat. 
Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 161. 

Illustrissime et Reverendissime Domine. 

Pultoviae, 20.I11.1585. 

Petii ab Illustrissimo et Reverendissimo Cardinali Bolognetta, ut 
quod facile optimeque animadvertere hic potuit: mei observantissimi 
erga Illustrissimam Dominationem Vestram animi testimonium ei daret 
i:neque ei ita commendaret, ut etiam polliceri quae qui Illustrissimae 
bominationi Vestrae plurimum debeat omninoque deditissimus sit, de 
me non dubitaret. Facturum id Illustrissimum Dominum Cardinalem 
certus quidem sum, nam id et summa eius humanitas, et mea, ne ullo 
in officio quicquam erga Illustrissimam Dominationem suam unquam 
praetermittam cura et diligentia, permittere mihi videtur. Tamen ut nihil 
reliqui sit, quod a me animadverti possit agique debeat, etiam has meas 
litteras ad Illustrissimam Dominationem Vestram dandas putavi, non 
quo plus eas apud eam ponderis habituras sperem, quam tanta auctori
tate Illustrissimi Domini Cardinalis effici posse existimem; sed me ad 
multo plura maioraque, si id fieri possit, in colenda Illustrissima Domi
natione Vestra cupidissimum paratissimumque esse ut intelligat sibique 
persuadeat. Quodsi tantum huic meae diligentiae Illustrissima Dominatio 
Vestra tribuat, non video, cur non et reliqua, quae maxime opto, expectare 
ab eaque petere debeam. Id vero non minus alacri quam fidenti animo 
faciam, atque Illustrissimam Dominationem Vestram rogo, ut in amni 
officio, studio et cultu erga se tantum me semper curae et diligentiae 
adhibiturum certum habeat, quantum summa eius dignitas et mihi per-
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specta insignis comitas, tum mea fides inprimisque declarandi atque 
testandi Illustrissimae Dominationi Vestrae gratissimi animi voluntas ac 
in eo institutum constans postulat. Deus Omnipotens omnia felicia Illus
trissimae Dominationi Vestrae largiatur. Pultovia, die 20 Martii 1585. 

u) Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis Vestrae 
humilis servitor 

Petrus Episcopus Plocensis.vl 

In dorso: Illustrissimo [etc.] Cardinali Farnesio [etc.]. 

u)-v) Manu propria. 

Andreas Bathoreus cardinalis 
Alexandro Farnesio cardinali; 

N. 158. 

Mechoviae, 6.IV.1585. 

de regis [Stephani Bathorei] et de sua propria benevolentia. 
Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 162. 

Illustrissime et Reverendissime Domine. 

Quod per impeditas et Serenissimi Regis et meas quoque rationes 
facere antea non licuit, ut post meum ex Italia reditum invicem statim 
congrederemur, id tandem post absoluta Regni Comitia me consequutum 
eo magis laetor, quo maiore cum desiderio diem illum expectabam, quo 
pro mea singulari erga Illustrissimam Dominationem Vestram observan
tia apud Serenissimum Regem, dominum et patruum meum, testimonium 
ferre possem de studio praeclaraque voluntate Illustrissimae Domina
tionis Vestrae erga Maiestatem Illius, quam licet pluribus argumentis 
indies ostendere non intermittit, mihi tamen, nepoti Maiestatis Eius in 
Urbe commoranti, magis etiam evidentioribus signis ita patefecit, ut quo 
plura me hoc nomine illi debere intelligo, hoc mihi maior extollendae 
ipsius erga me benevolentiae campus quotidie sese offerat. Feci itaque 
et studiose et diligenter, quod officii mei ratio et meritorum Illustris
simae Dominationis Vestrae magnitudo requirere videbatur. In quorum 
commemoratione ita sum versatus, ut et Maiestas Eius ex tam propensa 
Illustrissimae Dominationis Vestrae erga se voluntate plurimum delecta
tionis perciperet, et ego ex officii praestiti conscientia maximam conso
lationem retulerim. Habet Dominatio Vestra Illustrissima Serenissimum 
Regem nomini suo valde addictum, qui sicut ad gratificandum tam ipsi, 
quam praestantissimae familiae illius, voluntatem paratissimam semper 
gerit, ita occasionem eius expromendae sibi dari vehementer exoptat; 
quod per me significari Dominationi Vestrae Illustrissimae voluit; a qua 
etiam atque etiam maiorem in modum peto, ut quemadmodum pluribus 
significationibus me a se amari non obscure tulit, ita idipsum vel hac 
quoque ratione demonstret, ut mihi aliquid imperet. Inveniet profecto 
me ad omnia ipsius mandata exhaurienda paratissimum. Cupio Illustris
simam Dominationem Vestram diutissime bene feliciterque valere; cuius 
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me solitae gratiae et benevolentiae diligenter commendo. Datum Mecho
viae, VI Aprilis, anno Domini 1585. 

ul Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis Vestrae 
servitor humillimus 

Andreas Cardinalis Bathoreus.v> 

In dorso: Illustrissimo [etc.] Cardinali Farnesio [etc.]. 

u)-v) Manu propria. 

N. 159. 

[Hieronymus de Buoi] nuntius in Polonia, 
Alexandro Farnesio cardinali;